[bookmark: _GoBack]

Красноярский край Сухобузимский район
Администрация Высотинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» января 2025г.	            с. Высотино           	 	                  №07-п

Об утверждении плана работы
антинаркотической комиссии

В соответствии со ст.4, п.2 ст. 7 Федерального закона от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента РФ от 09.06.2010г. № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020года, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии на территории Высотиского сельсовета на 2025 год. (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте муниципального образования Высотинский сельсовет: www.visotino.ru.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Высотинского сельсовета.
глава сельсовета                                                           О.В. Дулина

План работы антинаркотической комиссии на 2025 год
(утвержден 27.01.2025г. № 07-п)
1. Проведение заседаний антинаркотической комиссии.

Заседание №1(март)
	1.О реализации профилактических мероприятий антинаркотической направленности в образовательных организациях  и мерах по вовлечению молодежи в общественно полезную деятельность (Школа,).
	2.Об участии  СДК в системе  межведомственного  взаимодействия  по  решению  актуальных  социальных проблем и профилактике наркомании  среди молодежи (Руководители учреждений).
	3.О работе  комиссии по профилактике правонарушений в Высотинском сельсовете по созданию  условий,  способствующих  здоровому образу жизни населения и исключающих  возможность использования помещений жилого фонда  и мест массового досуга для незаконного распространения наркотиков (Комиссия по профилактике).
     4.Об исполнении плана работы комиссии за2024 год ( антинаркотическая комиссия).
 5.Разное.

Заседание №2 (июнь)

           1.Об организации летнего отдыха детей с девиатным поведением, график проведения лекций, бесед в период «Летней кампании – 2025» (школа).
2.О профилактике наркомании, лечении, комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, находящихся в местах лишения свободы, условно-осужденных. Сопровождение лиц, освободившихся из мест лишения свободы, с целью недопущения рецидивной преступности, связанной с незаконным оборотом наркотических средств (ОП МО МВД России «Емельяновский»).
	3.О состоянии наркоситуации на территории Высотинского сельсовета за отчетный период 2025 года (МОМВД России «Емельяновский»).
	4.О работе администрации Высотинского сельсовета   по  выявлению  и уничтожению  очагов  дикорастущих  наркосодержащих растений (глава).
	5.Разное.

Заседание №3(сентябрь)

	1.О проведения среди обучающихся образовательных организаций диагностики и социально-психологического тестирования на немедицинское употребление наркотических средств в  2025 году (школа (2024-2025 учебный год).
	2.Об организации и проведении операции «Месячник права» по разъяснению несовершеннолетним и их родителям норм действующего административного и уголовного законодательства, в том числе за правонарушения и преступления, связанные с потреблением и незаконным оборотом наркотических и иных веществ в образовательных учреждениях, а также об итогах проведения операции «Мак» (МОМВД России «Емельяновский»).
	3.Об организации физкультурно - спортивной работы, в том числе массовых мероприятий, в целях приобщения населения Высотинского сельсовета к занятиям физической культурой и спортом. О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно – оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» (Школа, спорт инструктор)
4.Об организации работы с несовершеннолетними и семьями, состоящими на учетах в районных службах профилактики (ПДН МОМВД России «Емельяновский, отдел социальной защиты населения, школа, КСЦОН «Сухобузимский» ).
5.Разное.

Заседание №4, декабрь
	1.Итоги проведения операции «Мак – 2025», профилактических акций  (МОМВД России «Емельяновский»).
	2.О результатах работы правоохранительных органов по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории города за 2025 и мерах по повышению ее эффективности(МОМВД России «Емельяновский»).

	           3.О  профилактической работе среди граждан призывного возраста  (ВУС администрации Высотинского сельсовета ).
	4.Разное.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]